２０２５年８月吉日

お客さま 各位

ENEOS Power 株式会社

平素より「ＥＮＥＯＳでんき」をご愛顧賜り、厚く御礼申し上げます

カーボンフリー特約 契約約款およびカーボンフリー特約 供給条件説明書の改定について

この度、弊社は 2025 年９月１日より下記のとおり、本社オフィスを移転することとなりました。

つきましては、カーボンフリー特約 契約約款およびカーボンフリー特約 供給条件説明書を改定いたし

ますので、ご案内いたします。また住所変更以外につきましても、一部改定箇所ございますので、併せてご

確認いただきますようお願いいたします。

記

１．本社移転先住所

〒106-0041

東京都港区麻布台一丁目 3 番 1 号 麻布台ヒルズ森 JP タワー47 階

２．約款および供給条件説明書改定内容（2025 年 9 月 1 日実施）

改定内容については、別紙【新旧対照表】をご確認ください。

※なお、改訂に伴うお客さまに行っていただく手続きは、特にございません。

以上

【別紙１】

カーボンフリー特約 契約約款

【新旧対照表】

現 約 款 新 約 款

7 料金の算定方法

各月の料金は、(1)によって算定されたカーボンフリー料金とし、主契約の料金に加算し

たうえで、主契約と合わせてお支払いいただきます。

(1)（略）

(2)カーボンフリー料金単価は、毎年 4 月 1 日から翌年 3 月 31 日までをひとつの年度

とし、年度毎に設定いたします。各年度のカーボンフリー料金単価は、年度中に主契

約の料金算定期間が開始する月の電気料金に対して適用いたます。なお、2023

年度および 2024 年度（2024 年 1 月 15 日から 2025 年 3 月 31 日まで）の

カーボンフリー料金単価は、2 円 20 銭（1kWh につき）といたします。

(3) （略）

7 料金の算定方法

各月の料金は、(1)によって算定されたカーボンフリー料金とし、主契約の料金に加算し

たうえで、主契約と合わせてお支払いいただきます。

(1)（略）

(2)カーボンフリー料金単価は、毎年 4 月 1 日から翌年 3 月 31 日までをひとつの年度

とし、年度毎に設定いたします。各年度のカーボンフリー料金単価は、年度中に主契

約の料金算定期間が開始する月の電気料金に対して適用いたます。

(3) （略）

８ 電源構成および非化石証書の使用状況の掲載

(1) （略）

(2) （略）

(3)2023 年度の計画値は、石油火力 100％の電気に非化石証書（再エネ指定あ

り）を使用することにより、実質的に再生可能エネルギー由来とみなし、二酸化炭素

排出量をゼロといたします。

・附 則

１．この約款は、2024 年 12 月 18 日から実施いたします。

２．（略）

東京都千代田区大手町一丁目 1 番 2 号

〔小売電気事業者登録番号：Ａ0050〕

【お問い合わせ先】

でんきサポートセンター

〔受付時間〕 午前 9 時～午後 5 時（日曜日および祝日、年末年始を除く）

0570-03-8704(ナビダイヤル)

（IP 電話などからは 03-6627-4439）

８ 電源構成および非化石証書の使用状況の掲載

(1) （略）

(2) （略）

(3) 2025 年度の計画値は、火力発電所等（発電所非特定）から発電される電気

に対し、非化石証書（再エネ指定あり）を使用することにより、実質的に再生可能

エネルギー由来とみなし、二酸化炭素排出量をゼロといたします。

・附 則

１．この約款は、2025 年 9 月 1 日から実施いたします。

２．（略）

〔小売電気事業者登録番号：Ａ0050〕

【お問い合わせ先】

でんきサポートセンター

〔受付時間〕 午前 9 時～午後 5 時（日曜日および祝日、年末年始を除く）

0570-03-8704(ナビダイヤル)

（IP 電話などからは 03-6627-4439）

【別紙２】

カーボンフリー特約 供給条件説明書

【新旧対照表】

現 供 給 条 件 説 明 書 新 供 給 条 件 説 明 書

電源構成等の掲載

 当社は、電源構成および非化石証書の使用状況、当該計画値、当該実績値に

ついて当社のホームページに掲載いたします。

 2023 年度の計画値は、石油火力 100％の電気に非化石証書（再エネ指定

あり）を使用することにより、実質的に再生可能エネルギー由来とみなし、二酸化

炭素排出量をゼロといたします。

その他特記事項

 本書は、電気事業法その他の法令にもとづき交付するものです。

 本書に記載のない事項については、需給約款、カーボンフリー契約またはその他

関連する当社の契約約款によります。これらによりがたい特別な事情が生じた場

合は、お客さまと当社との間で誠意をもって協議し、その処理にあたるものといたし

ます。

 この供給条件説明書は、2024 年 12 月 23 日実施といたします。

電源構成等の掲載

 当社は、電源構成および非化石証書の使用状況、当該計画値、当該実績値に

ついて当社のホームページに掲載いたします。

 2025 年度の計画値は、火力発電所等（発電所非特定）から発電される電気

に対し、非化石証書（再エネ指定あり）を使用することにより、実質的に再生可

能エネルギー由来とみなし、二酸化炭素排出量をゼロといたします。

その他特記事項

 本書は、電気事業法その他の法令にもとづき交付するものです。

 本書に記載のない事項については、需給約款、カーボンフリー契約またはその他

関連する当社の契約約款によります。これらによりがたい特別な事情が生じた場

合は、お客さまと当社との間で誠意をもって協議し、その処理にあたるものといたし

ます。

 この供給条件説明書は、2025 年 9 月 1 日実施といたします。

10 料金の算定方法および支払方法

 主契約の料金に(1)によって算定されたカーボンフリー料金を加算したうえで、主

契約と合わせてお支払いいただきます。（単価はすべて税込、お支払い方法は主

契約と同様です）

(1) （略）

(2) （略）

(3) 2024 年 1 月 15 日から 2025 年 3 月 31 日までのカーボンフリー料金単価は、

2 円 20 銭（1kWh につき）といたします。

10 料金の算定方法・支払方法（単価はすべて税込）

 主契約の料金に(1)によって算定されたカーボンフリー料金を加算したうえで、主

契約と合わせてお支払いいただきます。（単価はすべて税込、お支払い方法は主

契約と同様です）

(1) （略）

(2) （略）

以上